ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024.

RETIFICAÇÃO N° 01/2024.

O município de Vitor Meireles, Estado de Santa Catarina, através da Comissão de

Acompanhamento do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, e a empresa SC

Treinamentos, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO N° 01/2024 referente ao EDITAL DE

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2024:

I- Devido ao adiamento da prova objetiva, retifica-se o cronograma do edital que passa a

vigorar conforme segue:

DATA ATO

07/11/2024 Publicação do Edital.

07/11/2024 até às

23h59min do dia

27/11/2024

PERÍODO DE INSCRIÇÕES.

27/11/2024

Prazo para envio eletronicamente no site

https://portal.sctreinamentos.selecao.site através da “Área do Candidato” de

laudo médico para candidatos com deficiência e para pedido de condições

especiais para a realização das provas objetivas, conforme itens 3.9 e 4.2 deste

edital.

07/11/2024 a

28/11/2024
Prazo para impressão do boleto e para pagamento da taxa de inscrição

02/12/2024 Publicação da relação de inscritos

03/12/2024 e

04/12/2024
Recurso contra o indeferimento de inscrição

05/12/2024
Julgamento dos recursos contra o indeferimento de inscrição e Homologação

das Inscrições (listagem oficial) e divulgação do local de provas

14/12/2024

Período para envio eletronicamente no site

https://portal.sctreinamentos.selecao.site através da “Área do Candidato”

dos documentos para a Prova de Títulos.

15/12/2024 DATA PROVÁVEL PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

15/12/2024
Publicação do gabarito provisório (após as 20h) no site

https://portal.sctreinamentos.selecao.site

16/12/2024 e

17/12/2024
Recurso contra questões e gabarito

23/12/2024
Julgamento dos Recursos contra questões e gabarito e Publicação do Gabarito

Oficial e Publicação das Notas e da Classificação Provisória

24/12/2024 a

26/12/2024
Recurso contra Notas e contra a Classificação Provisória

30/12/2024 Julgamento dos Recursos contra Notas e contra a Classificação Provisória

A partir de

30/12/2024
Homologação do Resultado Final

http://www.scconcursos.com.br/
http://www.scconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE VITOR MEIRELES

2

II- Retifica-se o item 6.2 do edital que passa a vigorar com a seguinte redação:

6.2. A prova objetiva para todos os cargos será realizada na data de 15 de dezembro de 2024

em horário divulgado juntamente com a publicação do local de realização das provas.

III- Retifica-se o item 7.1 do edital que passa a vigorar com a seguinte redação:

7.1. O envio eletrônico dos documentos para a PROVA DE TÍTULOS será realizado até a data de

14 de dezembro de 2024, sendo que o candidato deverá encaminhar eletronicamente no site

https://portal.sctreinamentos.selecao.site, através da “Área do Candidato” acessando este

edital e selecionar a opção ‘Provas de Títulos’, os seguintes documentos:

IV- Os demais itens do edital seguem inalterados.

Vitor Meireles (SC), 09 de novembro de 2024.

Bento Francisco Silvy

Prefeito Municipal

https://portal.sctreinamentos.selecao.site/